

证券代码：000068

证券简称：S 三 星

公告编号：2007-51

## 深圳赛格三星股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
姜进灵	因公出差未能出席本次会议。	李炳驷
张帅恒	因公出差未能出席本次会议。	张长海
雷铤	因公出差未能出席本次会议。	陈杰平
李秉心	因公出差未能出席本次会议。	陈杰平

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长胡建平先生、总经理李炳驷先生、主管会计工作负责人李兴洙先生及会计机构负责人郭胜求先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	S 三 星	
股票代码	000068	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王科夫	王科夫
联系地址	深圳市大工业区兰竹东路 23 号	深圳市大工业区兰竹东路 23 号
电话	0755-89938888-1862	0755-89938888-1862
传真	0755-89938787	0755-89938787
电子信箱	szsgsx@163.net	szsgsx@163.net

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减

		(%)			
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	3,436,380,910.42	3,653,095,373.46	3,653,095,373.46	-5.93%	-5.93%
所有者权益（或股东权益）	1,907,392,526.01	2,088,285,776.07	2,088,285,776.07	-8.66%	-8.66%
每股净资产	2.43	2.66	2.66	-8.65%	-8.65%
	报告期（1—6月）	上年同期		本报告期比上年同期增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	-190,477,532.20	-63,369,865.79	-63,369,865.79	200.58%	200.58%
利润总额	-165,173,839.72	7,686,705.03	7,686,705.03	-2,248.83%	-2,248.83%
净利润	-165,173,839.72	3,395,835.12	3,395,835.12	-4,964.01%	-4,964.01%
扣除非经常性损益后的净利润	-203,845,146.15	-57,639,877.68	-57,639,877.68		
基本每股收益	-0.210	0.004	0.004	-5,350.00%	-5,350.00%
稀释每股收益	-0.210	0.004	0.004	-5,350.00%	-5,350.00%
净资产收益率	-8.66%	0.17%	0.17%	-8.83%	-8.83%
经营活动产生的现金流量净额	104,562,574.38	185,136,091.07		-43.52%	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.13	0.24		-45.83%	

## 2.2.2 非经常性损益项目

适用  不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外收入	26,057,284.84
营业外支出	-753,592.36
转回的存货跌价准备	4,602,314.99
转回的坏帐准备	8,765,298.96
所得税影响	0.00
合计	38,671,306.43

## 2.2.3 国内外会计准则差异

适用  不适用

## § 3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

适用  不适用

### 3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数	34,741				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数

					量
深圳赛格股份有限公司	境内非国有法人	26.69%	209,758,936	209,758,936	
三星康宁投资有限公司	境内非国有法人	21.37%	167,957,704	167,957,704	
SAMSUNG CORNING(MALAYSIA)SDN. BHD.	境外法人	14.09%	110,749,679	110,749,679	
深圳市赛格集团有限公司	国家	8.70%	68,392,697	68,392,697	68,392,697
中国民生银行股份有限公司—东方精选混合型开放式证券投资基金	境内非国有法人	1.61%	12,680,950		
中国信达资产管理公司	国家	0.38%	3,000,000	3,000,000	
傅梅城	境内自然人	0.25%	1,933,638		
刘庆海	境内自然人	0.20%	1,568,660		
兰斌燕	境内自然人	0.18%	1,383,800		
沈国	境内自然人	0.16%	1,257,100		
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称		持有流通股数量		股份种类	
中国民生银行股份有限公司—东方精选混合型开放式证券投资基金		12,680,950		人民币普通股	
傅梅城		1,933,638		人民币普通股	
刘庆海		1,568,660		人民币普通股	
兰斌燕		1,383,800		人民币普通股	
沈国		1,257,100		人民币普通股	
关广泽		1,183,388		人民币普通股	
钱美		1,117,199		人民币普通股	
唐桂华		1,000,000		人民币普通股	
江福祺		902,900		人民币普通股	
梁子浩		900,000		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中，深圳市赛格集团有限公司与深圳赛格股份有限公司之间存在关联关系及一致行动人关系，深圳市赛格集团有限公司持有深圳赛格股份有限公司 30.24% 的股份。三星康宁投资有限公司和三星康宁（马来西亚）有限公司之间存在关联关系及一致行动人关系。三星康宁株式会社持有三星康宁投资有限公司 60% 的股份和三星康宁（马来西亚）有限公司 70% 的股份。其它流通股股东不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，未知其它流通股股东之间是否存在关联关系。				

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用  不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

适用  不适用

## §5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币) 万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
工业制造	70,845.33	61,960.22	12.54%	-23.55%	-21.08%	-2.74%
主营业务分产品情况						
玻壳产品	67,498.14	56,778.68	15.88%	-27.16%	-27.68%	0.60%
镀膜产品	3,347.19	5,181.54	-54.80%			

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 52,189.80 万元

### 5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币) 万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
广东省	44,169.72	-17.14%
天津市	9,824.62	-26.60%
湖南省	3,060.39	-54.84%
江苏省	2,584.29	-51.78%
国内其他	483.87	-66.94%
出口	10,722.43	-13.34%
合 计	70,845.33	

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

玻壳行业竞争激烈，CRT 产品价格一直在低位徘徊，公司客户开工率不足，市场需求减少，导致公司产品产销量下降和开工率不足。镀膜产品由于前期相关认证工作的拖延，造成销售量未达到预期，致使生产成本上升，摊薄了公司主营业务毛利率。综合以上，公司毛利率比去年同期下降了 2.74 个百分点。

### 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

由于玻壳行业的激烈竞争，产品销售价格一直在低位徘徊，公司开工不足，销售量下降。因开工不足将折旧等费用转入管理费，致使管理费用与去年同期相比大幅上升。同时销售收入大幅下降。从而亏损 1.65 亿元。

## 5.6 募集资金使用情况

### 5.6.1 募集资金运用

适用  不适用

### 5.6.2 变更项目情况

适用  不适用

## 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用  不适用

## 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用  不适用

公司本报告期亏损 165,173,839.72 元。至下一报告期末预计亏损 2.15 亿元。  
原因是公司所处行业竞争激烈，产品价格大幅度下降；能源、有色金属价格急剧上升；公司客户开工率不足，市场需求减少，导致公司产品产销量下降和开工率不足。

## 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用  不适用

## 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用  不适用

## § 6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购资产

适用  不适用

#### 6.1.2 出售资产

适用  不适用

#### 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用  不适用

**6.2 担保事项** 适用  不适用**6.3 非经营性关联债权债务往来** 适用  不适用**6.4 重大诉讼仲裁事项** 适用  不适用**6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明** 适用  不适用**6.5.1 证券投资情况** 适用  不适用**6.5.2 持有其他上市公司股权情况** 适用  不适用**6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况** 适用  不适用**6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
------	------	------	------	---------------

**§ 7 财务报告****7.1 审计意见**

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

**7.2 财务报表****7.2.1 资产负债表**

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	4,596,470.47		10,774,366.31	
结算备付金				

拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据	87,220,884.07		121,757,381.76
应收账款	233,262,968.19		257,221,522.00
预付款项	6,918,108.58		28,193,404.16
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款	35,733,237.07		42,025,658.29
买入返售金融资产			
存货	193,991,744.24		182,720,240.63
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计	561,723,412.62		642,692,573.15
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	2,716,431,542.53		2,843,409,416.07
在建工程	5,763,366.14		21,560,090.12
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	25,393,116.08		30,729,237.89
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	123,533,395.48		111,167,978.66
递延所得税资产	3,536,077.57		3,536,077.57
其他非流动资产			
非流动资产合计	2,874,657,497.80		3,010,402,800.31
资产总计	3,436,380,910.42		3,653,095,373.46
流动负债：			
短期借款	345,630,000.00		261,050,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			

应付票据	170,684,255.22		108,394,735.21
应付账款	88,131,649.48		118,154,353.28
预收款项	29,537.13		1,426,276.50
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	7,165,482.92		6,879,180.83
应付股利	15,719,410.34		2,203,880.90
应交税费	9,727,098.36		20,269,221.28
应付利息	1,868,005.57		2,115,514.03
其他应付款	90,032,945.39		94,316,435.36
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计	728,988,384.41		614,809,597.39
非流动负债：			
长期借款	800,000,000.00		950,000,000.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	800,000,000.00		950,000,000.00
负债合计	1,528,988,384.41		1,564,809,597.39
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	785,970,517.00		785,970,517.00
资本公积	634,784,876.14		634,784,876.14
减：库存股			
盈余公积	155,282,718.39		155,282,718.39
一般风险准备			
未分配利润	331,354,414.48		512,247,664.54
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计	1,907,392,526.01		2,088,285,776.07
少数股东权益			
所有者权益合计	1,907,392,526.01		2,088,285,776.07
负债和所有者权益总计	3,436,380,910.42		3,653,095,373.46

## 7.2.2 利润表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	713,914,951.290		926,725,385.010	
其中：营业收入	713,914,951.290		926,725,385.010	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	904,392,483.490		990,095,250.800	
其中：营业成本	624,609,389.240		785,079,868.620	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	207,385.760		635,780.390	
销售费用	34,466,023.150		36,820,282.610	
管理费用	213,447,735.430		117,068,628.900	
财务费用	45,029,563.860		50,490,690.280	
资产减值损失	-13,367,613.950			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-190,477,532.200		-63,369,865.790	
加：营业外收入	26,057,284.840		72,681,387.590	
减：营业外支出	753,592.360		1,624,816.770	
其中：非流动资产处置损失	747,009.630		1,274,300.320	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-165,173,839.720		7,686,705.030	
减：所得税费用			4,290,869.910	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-165,173,839.720		3,395,835.120	
归属于母公司所有者的净利润	-165,173,839.720		3,395,835.120	
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.210		0.004	

(二) 稀释每股收益	-0.210		0.004
------------	--------	--	-------

### 7.2.3 现金流量表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：(人民币) 元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	692,496,847.88		1,010,744,363.05	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	6,619.05		140,868.82	
收到其他与经营活动有关的现金	2,230,601.69		1,677,948.66	
经营活动现金流入小计	694,734,068.62		1,012,563,180.53	
购买商品、接受劳务支付的现金	386,703,515.33		587,713,165.93	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	32,271,979.29		50,342,017.34	
支付的各项税费	32,876,224.26		73,176,925.24	
支付其他与经营活动有关的现金	138,319,775.36		116,194,980.95	
经营活动现金流出小计	590,171,494.24		827,427,089.46	
经营活动产生的现金	104,562,574.38		185,136,091.07	

流量净额				
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			43,861,025.54	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	44,824,742.74		42,609,700.00	
投资活动现金流入小计	44,824,742.74		86,470,725.54	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	53,781,330.84		68,150,023.76	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	53,781,330.84		68,150,023.76	
投资活动产生的现金流量净额	-8,956,588.10		18,320,701.78	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	808,140,000.00		415,800,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	808,140,000.00		415,800,000.00	
偿还债务支付的现金	871,210,000.00		612,800,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	36,508,201.22		42,423,953.36	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	907,718,201.22		655,223,953.36	
筹资活动产生的现金流量净额	-99,578,201.22		-239,423,953.36	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-3,972,214.94		-35,967,160.51	
加：期初现金及现金等价物余额	7,700,195.41		47,450,591.88	

六、期末现金及现金等价物余额	3,727,980.47		11,483,431.37
----------------	--------------	--	---------------

## 7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额									上年金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	785,970,517.00	634,784,876.14		155,282,718.39		512,247,664.54			2,088,285,776.07	785,970,517.00	634,784,876.14		150,597,233.64		466,542,224.26			2,037,894,851.04
加：会计政策变更																		
前期差错更正																		
二、本年年初余额	785,970,517.00	634,784,876.14		155,282,718.39		512,247,664.54			2,088,285,776.07	785,970,517.00	634,784,876.14		150,597,233.64		466,542,224.26			2,037,894,851.04
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						-180,893,250.06			-180,893,250.06				4,685.484.75		45,705.440.28			50,390.925.03
（一）净利润						-165,173,839.72			-165,173,839.72						46,854.847.46			46,854.847.46
（二）直接计入所有者权益的利得和损失															3,536.077.57			3,536.077.57
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																		
2. 权益法下被投资单位																		

其他所有者权益变动的影响																		
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响																	3,536,077.57	3,536,077.57
4. 其他																		
上述（一）和（二）小计						-165,173,839.72											50,390,925.03	50,390,925.03
（三）所有者投入和减少资本																		
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东）的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1. 资本公积转增资本																		

(或股本)																		
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	785,970, 517.00	634,784, 876.14		155,282, 718.39		331,354, 414.48			1,907,39 2,526.01	785,970, 517.00	634,784, 876.14		155,282, 718.39		512,247, 664.54			2,088,28 5,776.07

### 7.3 报表附注

#### 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

公司没有出现会计政策、会计估计变更或会计差错的更正。

#### 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用  不适用

#### 7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注